
Consejo Universitario 

"Año de la Lucha contra la Corrupción v la Impunidad" 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 564 -2019-UNTRM/CU 

VISTO: 
Chacha poyas, Q 3 CCT 2019 

El acuerdo de Sesión Extraordinaria de Consejo Universitario, de fecha 23 de octubre de 2019, referente al otorgamiento de Grado 
Académico de Bachiller en la Universidad Nacional Toribio Rodrígue.z de Mendoza de Amazonas; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 44° de la Ley Universitaria Nº 30220. señala entre otros aspectos, que las Universidades otorgan los Grados Académicos 
de Bachiller, a nombre de la Nación; 

Que, los artículos 91º y 92º del Estatuto de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, aprobado con Resolución 
de Asamblea Universitaria Nº 003-2019-UNTRM/AU, de fecha 28 de mayo de 2019, señala que la Universidad Nacional Toribio Rodríguez 
de Mendoza, otorga a nombre de la Nación el Grado Académico de Bachiller de acuerdo con el presente Estatuto. el Reglamento de 
Grados y Títulos de la Universidad y el Reglamento de cada Facultad. 

Que, es atribución del Consejo Universitario conferir los Grados Académicos y Títulos Profesionales aprobados por las Facultades, de 
conformidad con el Artículo 59º de la Ley Universitaria y 175° literal "o" del Estatuto Institucional; 

Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad Nº 081-2019-UNTRM-VRAC/FACISA. de fecha 15 de octubre de 2019, se resuelve 
declarar apta para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Estomatología a las egresadas de la Escuela Profesional de 
Estomatología, Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Yoselin Fiorella 
Vigo Llanos y Biatha Mercedes Ramirez Cruz; 

Que, con Resolución de Decanato Nº 404-2019-UNTRM/FECICO, de fecha 11 de octubre de 2019, se resuelve declarar apta para la 
obtención del Grado Académico de Bachiller en Comunicación Social a las egresadas de la Escuela Profesional de Ciencias de la 
Comunicación, Facultad de Educación y Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas: Cynthia Stefany Lobato Castillo, Anita del Carmen Morales Malqui y Amparito Huamán Valle; 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 0252-2019-UNTRM/FADCIP, de fecha 10 de octubre de 2019, se resuelve declarar aptas para 
el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en Derecho y Ciencias Políticas a las egresadas de la Escuela Profesional de Derecho y 
Ciencias Políticas, Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Lieslyth 
Ysabel Reyna Rivera, Liliana Jesús Chaina Salazar y Jhovany Lapiz Torres; 

Que, con Resolución de Consejo de Facultad Nº 082-2019-UNTRM-VRAC/FACISA, de fecha 15 de octubre de 2019, se resuelve declarar 
aptas para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Enfermería a las egresadas de la Escuela Profesional de Enfermería, Facultad 
de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Elvia Muñoz Zuta y Yani Malucha Piedra 
Carrasco; 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 417-2019-UNTRM-VRAC/FIZAB, de fecha 07 de octubre de 2019, se resuelve declarar aptos 
para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Zootecnista a los egresados de la Escuela Profesional de Ingeniería 
Zootecnista, Facultad de Ingeniería Zootecnista, Agronegocios y Biotecnología de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza 
de Amazonas: Nilser Al da ir Tuesta Magallan y Darleny Tenorio Cruz; 

Que, estando a las consideraciones citadas, las atribuciones conferidas al Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 
Mendoza de Amazonas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Estomatología a las egresadas de la Escuela Profesional de 
Estomatología, Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente 
detalle: 

Nº. 
Nombres y Apellidos 

Ord. 

01 Voselin Fiorella Vigo Llanos 

02 Bíatha Mercedes Ramirez Cruz 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urca, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www .untrm.edu.pe 



Consejo Universitario 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 5 6 4 -2019-UNTRM/CU 

ARTÍCULO SEGUNDO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Comunicación Social a las egresadas de la Escuela Profesional de 
Ciencias de la Comunicación, Facultad de Educación y Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 
Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Nombres y Apellidos 

Ord. 

01 Cynthia Stefany Lobato Castillo 

02 Anita del Carmen Morales Malqui 

03 Amparito Huamán Valle 

ARTÍCULO TERCERO.· OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Derecho y Ciencias Políticas a las egresadas de la Escuela Profesional 
de Derecho y Ciencias Políticas, Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Nombres y Apellidos 

Ord. 

01 Lieslyth Ysabel Reyna Rivera 

02 Liliana Jesús Chaina Salazar 

03 Jhovany Lapiz Torres 

ARTÍCULO CUARTO.· OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Enfermería a las egresadas de la Escuela Profesional de Enfermería, 
Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº, 
Nombres y Apellidos 

Ord. 

01 Elvia Muñoz Zuta 

02 Yani Malucha Piedra Carrasco 

ARTÍCULO QUINTO.· OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Zootecnísta a los egresados de la Escuela Profesional de 
Ingeniería Zootecnista, Facultad de Ingeniería Zootecnista, Agronegodos y Biotecnología de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 
Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Nombres y Apellidos 

Ord. 

01 Nilser Aldair Tuesta Magallan 

02 DarlenyTenorio Cruz 

ARTÍCULO SEXTO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los estamentos internos de la Universidad, e interesados, de forma y modo de 
Ley para conocimientos y fines. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

PCHV. /R. 
CRHM./5.G 
/Grados y Títulos 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www .untrm.edu.pe 


